
 
 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 

 

П Р И К А З 

 

        30.05. 2014 г.                            г. Кострома                                          № 1035 

 

 

Об итогах областного конкурса  

детского рисунка «Преподобный  

Сергий Радонежский» 

 

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской 

области от 01.04.2014 г. № 590 «Об областном конкурсе детского рисунка 

«Преподобный Сергий Радонежский» с  1 апреля по 26 мая 2014 года проходил 

областной  конкурс детского рисунка «Преподобный Сергий Радонежский», 

посвященного 700-летию со дня рождения преподобного Сергия Радонежского. 

Конкурс проходил по трем номинациям и трем возрастным группам. 

В Конкурсе приняли участие 281 учащийся общеобразовательных 

организаций, реализующие программы среднего (общего) образования и 

специальные (коррекционные) общеобразовательные учреждения  из 25 

муниципальных образований области: г. Буй, г. Галич, г. Шарья, г. Мантурово, г. 

Нея и Нейский район, Антроповский, Буйский, Вохомский, Галичский, 

Парфеньевский, Павинский, Поназыревский, Пыщугский, Кадыйский, 

Кологривский, Красносельский, Мантуровский, Межевской, Костромской,  

Островский, Шарьинский, Солигаличский, Судиславский, Сусанинский, 

Чухломский районы.  

Результаты конкурса определялись независимой экспертной комиссией, 

состоящей из преподавателей ФГБОУ ВПО «Костромской государственный 

университет им. Н.А. Некрасова», ОГБОУ ДПО «Костромской областной 

институт развития образования», представителей Костромской епархии Русской 

православной церкви.  

На основании протоколов жюри областного конкурса детского рисунка 

«Преподобный Сергий Радонежский» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список участников областного конкурса детского рисунка 

«Преподобный Сергий Радонежский» (Приложение №1). 



2. Наградить дипломами первой, второй, третьей степени победителей и 

призеров областного конкурса детского рисунка «Преподобный Сергий 

Радонежский»  (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента образования и науки Костромской области Антонову 

М.О. 

 

 

 

 

 

 

Директор  департамента                                                             Т.Е. Быстрякова 

 
 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Ф.И.О. Должность Подпись 

Гребнев А.В. Начальник управления  

Антонова М.О. 

 

Заместитель директора 

департамента - начальник 

отдела 

 

Кульмач Е.Г. 

 

Заместитель директора 

департамента - начальник 

отдела 

 

Клюткина М.Е. 

 

Заместитель директора  

Лихачева Н.А. 

 

Заместитель директора 

департамента - начальник 

отдела 

 

Рябкова Е.Л. 

 

Начальник отдела  

Толщина Л.Н. 

 

Начальник отдела  

Резник Т.П. 

 

Начальник отдела  

Федянина Н.В. 

 

Начальник отдела  

Стефаненко И.В. 

 

Начальник отдела  

Деулина М.И. 

 

Главный специалист-эксперт  

Лушина Е.А. Ректор ОГБОУ ДПО 

«КОИРО» 

 

 

 

 

Исполнитель 

Н.В. Логинова_________ 

(4942) 317791 



 

 

Приложение 1 

Список  участников областного конкурса детского рисунка 

 «Преподобный Сергий Радонежский» 

 

Губарев Юрий, МОУ Варакинская основная общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

Калинин Сергей, МОУ Заболотская основная общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

Коржева Елизавета, МОУ  дополнительного образования детей Дом детского 

творчества Шарьинского муниципального района 

Михалкин Иван,  МОУ Зебляковская средняя общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

Павлючков Денис, МОУ Зебляковская средняя общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

Кузнецова Валерия,  МОУ дополнительного образования детей Дом детского 

творчества Шарьинского муниципального района 

Марков Егор,  МОУ дополнительного образования детей Дом детского творчества 

Шарьинского муниципального района 

Селезнёва Мария, МОУ  Заболотская основная общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

Подрядчиков Александр,  МОУ Варакинская основная общеобразовательная 

школа Шарьинского муниципального района 

Селезнёва Алина,  МОУ Заболотская основная общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

Малышев Артём, МОУ Варакинская основная общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

Усачева Карина, МОУ СОШ №1 г. Неи и Нейского муниципального района 

Озеров Никита, МОУ СОШ №1 г. Неи и Нейского муниципального района 

Самусева Вика, МОУ Кужбальская СОШ г. Неи и Нейского муниципального 

района 

Лебедев Евгений, МОУ Кужбальская СОШ  г. Неи и Нейского муниципального 

района 

Молодцов Илья,  МОУ ДОД СЮТ, объединение «Роспись по дереву»  г. Неи и 

Нейского муниципального района 

Поспелова Анна, МОУ СОШ №1  г. Неи и Нейского муниципального района 

Дементьева Мария,  МОУ ДОД СЮТ, объединение «Роспись по дереву»  г. Неи и 

Нейского муниципального района 

Кудрова Татьяна, МОУ СОШ №1 1 г. Неи и Нейского муниципального района 

Смирнова Ирина, Воскресная школа  прихода святителя Спиридона 

Тримифунтского города Нея 

Локтева Мария, МДОУ Корежский детский сад Буйский муниципальный район 

Шорохова Вика, МБДОУ «Центр развития ребенка» д/с № 18 «Родничок» г. Шарья 

Новожилова Яна, МКДОУ д/с «Калинка» п. Островское Островский 

муниципальный район 

Коржева Варвара, МОУ Павинская СОШ Павинский  муниципальный район 



Смирнова Елизавета, МБОУ лицей №1 г. Мантурово 

Чернышова Екатерина, МОУ Сусанинская СОШ Сусанинский муниципальный 

район 

Петлин Дмитрий, МОУ ДДТ  Сусанинский муниципальный район 

Хорунжая Юлия, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Федосеев Родион, МБОУ Лицей №1 г. Мантурово 

Петров Дмитрий, МДОУ Талицкий детский сад «Лесовичок», Буйский 

муниципальный район 

Воронина Марина, МКДОУ Завражный д/с Кадыйский муниципальный район 

Репьёва Кристина, МКДОУ д/с «Калинка» п. Островское Островский 

муниципальный район 

Жарова Галина, МКДОУ д/с № 1 п. Кадый, Кадыйский муниципальный район 

Большаков Александр, МДОУ Дружбинский д/с «Колокольчик» Судиславский 

муниципальный район 

Павловская Анастасия, МБОУ ДО ЦДО «Возрождение» г. Шарья 

Качинская Евгения, МБОУ Лицей №1 г. Мантурово 

Тигилаури Мария, МКОУ ДОД Островская ДШИ Островский муниципальный 

район 

Метелькова Анастасия, МКОУ Хомутовская ООШ Островский муниципальный 

район 

Веселова Дарья, МОУ ДОД Дом детского творчества Детская художественная 

школа  п. Судиславль, Судиславский муниципальный район 

Сушенькова Валерия, МОУ Судиславская ООШ Судиславский муниципальный 

район  

Реброва Вита, МОУ Пыщугская СОШ Пыщугский муниципальный район  

Смирнова Анна, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Зинчук Валентина, МБОУ ДОД «Стрельниковская ДШИ» Костромской 

муниципальный район 

Толмачева Надежда, МБОУ СОШ №3 г. Мантурово 

Меркулов Денис, МБОУ д\с №4 № «Огонек» г. Мантурово 

Сахарова Лиза, МКДОУ Завражный д/с Кадыйский муниципальный район  

Капустина Анастасия, МКОУ «Короновская ООШ» Солигаличский 

муниципальный район  

Казникова Виктория, МБДОУ «Центр развития ребенка- д/с №18 «Родничок» г. 

Шарья 

Туранова Виктория, МБДОУ «Центр развития ребенка» д/с №18 «Родничок» г. 

Шарья 

Дроздова Софья,  МБДОУ д/с № 10 «Солнышко» г. Мантурово 

Молчанов Даниил, МОУ Медведковская ООШ Сусанинский муниципальный 

район  

Ярушкина Снежана, МБОУ СОШ № 2 г. Мантурово 

Березин Влад, МБОУ СОШ №5 г. Мантурово 

Смирнов Даниил, МБОУ СОШ № 2 г. Мантурово 

Пастухова Александра, МКОУ ДОД Островская ДШИ Островский 

муниципальный район  

Павловский Александр, МБОУ СОШ №2, г. Мантурово 

Макова Александра, МОУ Ужугская ООШ Кологривский муниципальный район  



Страхов Алексей,  МОУ Илешевская СОШ Кологривский муниципальный район  

Переборов Евгений, МОУ Ужугская ООШ Кологривский муниципальный район  

Сизов Даниил, МБОУ СОШ №3 г. Мантурово 

Ещеренкова Ксения, МОУ Ломышкинская ООШ Сусанинский муниципальный 

район 

Ворошилова Виктория, МКОУ Вочуровская СОШ Мантуровский муниципальный 

район  

Маслова Анна, МКОУ Адищевская СОШ Островский муниципальный район  

Фуфаева Анастасия, МКОУ Юрьевская ООШ Островский муниципальный район  

Пушкова Олеся, ОГКОУ школа-интернат 3-4 вида Костромской области 

Коротаева Анастасия,  МБОУ ДО ЦДО «Восхождение» г. Шарья 

Матанцев Иван, МОУ ДОД ДДТ Детская художественная школа п. Судиславль 

Судиславский муниципальный район  

Бахирева Софья, МБДОУ ЦРР д/с № 18 г. Шарья 

Ершова Мария, МБОУ СОШ №6 г. Шарья 

Орлова Мария, МБОУ СОШ №6 г. Шарья  

Мосина Полина, МОУ СОШ №9 г. Буй 

Шпагин Даниил, МОУ СОШ №9 г. Буй 

Хайлова Алёна, МБОУ ДОД «Стрельниковская ДШИ» Костромского 

муниципального района 

Углова Елизавета МОУ ДОД ДДТ Костромской муниципальный район 

Запольская Алёна, МБОУ ДОД «Стрельниковская ДШИ» Костромского 

муниципального района 

Зотова Александра, МОУ Шолоховская СОШ Красносельский муниципальный 

район  

Хватова Анастасия, МКОУ Николо-Поломская СОШ Парфеньевский 

муниципальный район  

Шестерова Наталья, МОУ Ужугская ООШ Кологривский муниципальный район  

Евсеева Ольг, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Голубцова Татьяна, МКОУ Межевская СОШ Межевской муниципальный район  

Иванова Иоанна, МКОУ Николо-Поломская СОШ Парфеньевский 

муниципальный район  

Вихарев Андрей, МКОУ Николо-Поломская СОШ Парфеньевский 

муниципальный район  

Яровиков Эдуард, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Смирнова Нелли, ОГКОУ школа-интернат 3-4 вида Костромской области 

Прытова Вероника, МОУ Пыщугская СОШ Пыщугский муниципальный район 

Фролов Захар, МОУ ДОД ДДТ Детская художественная школа, п. Судиславль 

Судиславский муниципальный район 

Шашков Арсен, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Марков Артем, МКОУ Хомутовская ООШ Островский муниципальный район 

Громова Ульяна, МБОУ СОШ №3 г. Мантурово 

Казаков Владислав, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Савченко Дарья, МБОУ СОШ №3 г. Мантурово 

Ермолина Анастасия, МОУ Пыщугская СОШ Пыщугский муниципальный район 

Губина Анна, МОУ СОШ №1 г.п.п. Чистые Боры Буйский муниципальный район 

Терентий Никита, МКОУ Октябрьская СОШ Мантуровский муниципальный 



район  

Трашков Сергей,  ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Клеткина Марина, ОГКОУ школа-интернат 5-6 вида Костромской области 

Круглов Николай, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Гласова Полина МОУ Боровская ООШ Пыщугский муниципальный район 

Муталлапова Альбина, МКОУ Жаровская ООШ Чухломский муниципальный 

район 

Шашков Александр, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Крылов Леонид, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Лебедев Артем, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Корешков Юрий, МКОУ Беловская ООШ Чухломский муниципальный район 

Кустова Алина, Моу Судиславская СОШ Судиславский муниципальный район 

Потехина Елизавета, МКОУ Куриловская начальная школа-д/с Антроповский 

муниципальный район 

Ботова Анастасия, МОУ Судиславская ООШ Судиславский муниципальный район 

Большакова Яна, МОУ ДОД ДДТ Детская художественная школа п. Судиславль,  

Судиславский муниципальный район 

Герус Юлия, МКОУ «Савинская ООШ» Парфеньевский муниципальный район 

Красногоров Иван, МКОУ Межевская СОШ Межевской муниципальный район 

Строганова Ирина, МОУ Илешевская СОШ Кологривский муниципальный район 

Алешков Николай, МОУ Павинская СОШ Павинский муниципальный район 

Малинкина Юлия, МОУ Леденгская ООШ Павинский муниципальный район 

Лапенко Юлия, ОГКОУ школа-интернат 3-4 вида Костромской области 

Бобков Денис, ОГКОУ школа-интернат 3-4 вида Костромской области 

Любимцева Алина, МКОУ Клеванцовская СОШ Островский муниципальный 

район 

Филатова Юлия, МКОУ Вигская СОШ Чухломский муниципальный район 

Сатинов Андрей, МКОУ Якшангская СОШ Поназыревский муниципальный район 

Холушкин Иван, МКОУ Островская СОШ Островский муниципальный район 

Голубева Дарья, МКОУ Межевская СОШ Межевской муниципальный район 

Неганов Денис, МКОУ Якшангская СОШ Поназыревский муниципальный район 

Голубева Екатерина, МОУ Шушкодомская СОШ Буйский муниципальный район 

Тарахно Евгения, МКОУ Игодовская СОШ Островский муниципальный район 

Томилов Вадим, МОУ Малораменская ООШ Вохомский муниципальный район 

Васенина Варвара, МКОУ Игодовская СОШ Островский муниципальный район 

Любимцев Павел, МКОУ Клеванцовская СОШ Островский муниципальный район 

Токмакова Анастасия, МОУ Шолоховская СОШ Красносельский муниципальный 

район 

Павлова Екатерина, МОУ СОШ №4 им. Ф.Н. Красовского г. Галича 

Зеленцов Даниил, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный 

район 

Громов Андрей, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный район 

Барсукова Дарья, МКОУ Николо-Поломская СОШ Парфеньевский 

муниципальный район 

Останина Алена, МОУ Пыщугская СОШ Пыщугский муниципальный район 

Голубева Яна, МОУ СОШ №4 им. Ф.Н. Красовского г. Галича 

Афанасова Алина, МОУ ДДТ Сусанинский муниципальный район 



Крошкин Михаил, МКОУ Елизаровская ООШ Мантуровский муниципальный 

район 

Рыбакова Анна, МОУ Костиновская ООШ Буйский муниципальный район 

Кукушкина Екатерина, МОУ ДОД ДДТ Детская художественная школа п. 

Судиславль, Судиславский муниципальный район 

Абраменко Даниил, ОГКОУ школа-интернат 3-4 вида Костромской области 

Кузнецова Мария, МБОУ СОШ №3 г. Мантурово 

Чистякова Вера, МОУ Судиславская ООШ Судиславский муниципальный район 

Хлгатян Кристина, МОУ СОШ №4 им. Ф.Н. Красовского г. Галича 

Кочурова Екатерина, МОУ СОШ №4 им. Ф.Н. Красовского г. Галича  

Чуганова Елизавета, МОУ СОШ №4 им. Ф.Н. Красовского г. Галича 

Севрюгин Максим, МОУ СОШ №4 им. Ф.Н. Красовского г. Галича 

Воронцова Вероника, МБЮДОУ д/с №2 «Малышка» г. Мантурово 

Дементьева Анна, МОУ Корежская ООШ Буйский муниципальный район 

Плешкова Полина, МОУ Павинская СОШ Павинский муниципальный район 

Смирнова Ксения, МОУ Судиславская ООШ Судиславский муниципальный район 

Беляева Дарья, МОУ Лицей №1 г. Мантурово 

Забавин Андрей, МКОУ Юрьевская ООШ Островский муниципальный район 

Смирнов Николай, ОГКОУ «Солигаличская специальная (коррекционная) школа-

интернат  для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с 

ограниченными возможностями здоровья» Солигаличский муниципальный район 

Петухова Татьяна, МБОУ Лицей «1 г. Мантурово 

Солодухин Михаил, МОУ Ужугская ООШ Кологривский муниципальный район 

Разумова Анастасия МОУ Пыщугская СОШ Пыщугский муниципальный район 

Голубцова Диана, МКОУ Межевская СОШ Межевской муниципальный район 

Гуменюк Александра, МОУ Антоновская СОШ Красносельский муниципальный 

район 

Федосова Светлана, МКОУ Елизаровская ООШ Мантуровский муниципальный 

район 

Девочкина Ольга, МКОУ Елизаровская ООШ Мантуровский муниципальный 

район 

Васильева Ольга, ОГКУ «Островский СРЦН» Островский муниципальный район 

Тесля Владислав, МОУ Контеевская СОШ Буйский муниципальный район 

Шпилькина Юлия, МОУ Гавриловская СОШ Буйский муниципальный район 

Зверева Анастасия, ОГКОУ школа-интернат 3-4 вида Костромской области 

Самакова Анастасия, ОГКОУ школа-интернат 5-6 вида Костромской области 

Осипова Юлия, МКОУ ДОД ДДЮ «Дар» Чухломский муниципальный район 

Громыхалов Александр, МДОУ д/с «Дельфин» г. п. п. Чистые Боры Буйский 

муниципальный район 

Смирнов Андрей, МБДОУ д/с «4 «Огонек» г. Мантурово 

Боровиков Андрей, МДОУ д\с «Дельфин» г. п. п. Чистые Боры Буйский 

муниципальный район 

Зарубина Валерия, МБДОУ д/с №8 «Звездочка» г. Мантурово 

Вьюгина Анастасия, МБДОУ д/с №5 «Золотой петушок» г. Мантурово 

Соколов Тимофей, МКДОУ Поназыревский д/с №1 Поназыревский  

муниципальный район 

Андреева Мария, Красносельский муниципальный район 



Мочалов Илья, МОУ Поназыревская СОШ Поназыревский муниципальный район 

Бусыгин Андрей, МОУ Поназыревская СОШ Поназыревский муниципальный 

район 

Завьялова Таисия, МОУ Вешкинская ООШ Кадыйский муниципальный район 

Виноградова Ксения, МОУ Шушкодомская СОШ Буйский муниципальный район 

Дурандина Ирина, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный 

район  

Смирнова Ольга, МОУ Красносельская СОШ Красносельский муниципальный 

район  

Корнилов Юрий, МОУ Поназыревская СОШ Поназыревский муниципальный 

район  

Дабижа Кирилл, МОУ Ужугская ООШ Кологривский муниципальный район  

Любимцева Дарья, МКОУ Клеванцовская СОШ Островский муниципальный 

район 

Бушуева Виктория, МОУ Илишевская СОШ  Кологривский муниципальный район 

Тихомирова Ирина, МБОУ СОШ № 3 г. Мантурово 

Досужий Глеб, МОУ Судиславская СОШ Судиславский муниципальный район 

Меньшикова Мария, МБОУ СОШ №3 г. Мантурово 

Рыжова Екатерина, МКОУ Полдневицкая СОШ Поназыревский муниципальный 

район 

Стругалева Любовь, МКОУ Солигаличская СОШ Солигаличский муниципальный 

район 

Перминова Евгения, МОУ Павинская СОШ Павинский муниципальный район  

Минаева Анастасия, МКОУ Межевская СОШ Межевской муниципальный район 

Песельников Никита, МОУ Костиновская ООШ Буйский муниципальный район 

Георгиеш Рада, МКОУ Никольская СОШ Костромской муниципальный район 

Мошкова Алина, МКОУ Октябрьская СОШ Мантуровский муниципальный район 

Ламина Дарья, Якшангская СОШ Поназыревский муниципальный район 

Кротов Иван, ОГКОУ «Солигаличская специальная (коррекционная) школа-

интернат  для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с 

ограниченными возможностями здоровья» Солигаличский муниципальный район 

Перевалкина Екатерина, МОУ Талицкая СОШ Буйский муниципальный район 

Каримова Галина, МОУ Андреевская СОШ Сусанский муниципальный район 

Мухина Валерия, МКОУ спасская СОШ Мантуровский муниципальный район 

Горев Николай, МКОУ Чухломская СОШ Чухломский муниципальный район 

Кротов Иван, ОГКОУ «Солигаличская специальная (коррекционная) школа-

интернат  для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с 

ограниченными возможностями здоровья» Солигаличский муниципальный район 

Власова Виктория, МКОУ Межевская СОШ Межевской муниципальный район 

Мачильская Арина, МКОУ Межевская СОШ Межевской муниципальный район 

Бурлакова Елизавета, МДОУ д\с «Дельфин» г. п. п. Чистые Боры Буйский 

муниципальный район 

Новожилова Яна, МКДОУ д/с «Калинка» Островский муниципальный район 

Петров Павел, МКДОУ д/с «Теремок» Парфеньевский муниципальный район 

Алёшина Ксения, МКДОУ Завражный д/с Кадыйский муниципальный район 

Гвоздев Евгений, МКОУ Лесобазовская НОШ Мантуровский муниципальный 

район 



Петров Максим, МКДОУ д/с «Теремок» Парфеньевский муниципальный район 

Курюкина Елизавета, МКДОУ Поназыревский  д/с №2 Поназыревский 

муниципальный район 

Жеребцова Карина, МОУ Ужугская ООШ Кологривский муниципальный район 

Крюкова Алёна, МКДОУ д/с «Солнышко» Солигаличский муниципальный район 

Бракерова Кристина, МБДОУ д/с № 5 г. Мантурово 

Неганова Рита, Чижова Ксения, МКДОУ Поназыревский д/с №2 Поназыревский 

муниципальный район 

Крупченко Виктория, МБДОУ д/с №1 г. Мантурово 

Бахирева София, МБДОУ ЦРР д/с №18 «Родничок» г. Шарья 

Жеребцов Игорь, МОУ Ужугская ООШ Кологривский муниципальный район 

Любимцева Варвара, МКОУ Клеванцовская СОШ Островский муниципальный 

район 

Климова Арина, МБДОУ д/с 38 г. Мантурово 

Томилова Полина, МОУ Малораменская ООШ Вохомский  муниципальный район 

Закутасова Ангелина, МКОУ Коровновская ООШ Сусанинский муниципальный 

район 

Якуба Алексей, МОУ ДДТ Сусанинский муниципальный район 

Смирнова Дарья, Креневская СОШ Буйский муниципальный район 

Андреев Захар. МОУ Поназыревская СОШ Поназыревский муниципальный район 

Румянцев Матвей, МОУ Гавриловская СОШ Буйский муниципальный район 

Секованов Илья, МОУ Поназыревская СОШ Поназыревский муниципальный 

район 

Калинина Вероника, МКОУ Межевская СОШ Межевской муниципальный район 

Зеленица Карина, МОУ Поназыревская СОШ Поназыревский муниципальный 

район 

Лапинкова Илина, МОУ Илешевская СОШ Кологривский муниципальный район 

Страхова Оксана, МОУ Илешевская СОШ Кологривский муниципальный район 

Гарасюк Алексей, МКОУ Вешкинская ООШ  Кадыйский муниципальный район 

Трофимов Максим, МОУ Пыщугская СОШ Пыщугский муниципальный район 

Лысенко Ксения, МОУ Пыщугская СОШ, Пыщугский муниципальный район 

Нагуманова Ксения, МОУ Пыщугская СОШ Пыщугский муниципальный район 

Локтева Алёна, МОУ Корежская СОШ Буйский муниципальный район 

Шушков Илья, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный район 

Андреев Кирилл, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный 

район 

Гвоздев Михаил, МБОУ Лицей №1 г. Мантурово 

Мерзлякова Елизавета, МБДОУ д/с №3 «Ромашка» г. Мантурово 

Соколов Иван, МОУ Гавриловская СОШ (дошкольная группа) Буйский 

муниципальный район 

Шувалова Полина, МДОУ д\с «Дельфин» г. п. п. Чистые Боры Буйский 

муниципальный район 

Калягина Ксения, Красносельский муниципальный район 

Нефедова Елизавета, МКДОУ д/с «Теремок» Парфеньевский муниципальный 

район 

Григорьев Илья, МОУ Пыщугская СОШ Пыщугский муниципальный район 

Смирнова Наталья, МКОУ Межевская СОШ Межевской муниципальный район 



Кованева Анастасия, МДОУ Корежский д/с Буйский муниципальный район 

Крутикова Алёна, МКОУ Коровновская ООШ Солигаличский муниципальный 

район 

Лебедев Иван, МДОУ д\с «Дельфин» г. п. п. Чистые Боры Буйский 

муниципальный район 

Зуйкова Олеся МДОУ д/с №6 г. Галич 

Девочкин Дмитрий, МКОУ Елизаровская ООШ Мантуровский муниципальный 

район 

Смирнова Полина, МОУ Пыщугская СОШ Пыщугский муниципальный район 

Поспелова Екатерина, МКОУ Межевская СОШ Межевской муниципальный район 

Шушкова Ксения, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный 

район 

Зеленцова Ксения, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный 

район 

Круглов Даниил, ОГКОУ «Буйская школа-интернат» г. Буй 

Козин Даниил, МКОУ Вешкинская ООШ Кадыйский муниципальный район 

Вершинин Иван, МБОУ СОШ №3 г. Мантурово 

Шумаров Кирилл, МКОУ Якшангская СОШ Поназыревский муниципальный 

район 

Докучваева Екатерина, МОУ Поназыревская СОШ Поназыревский 

муниципальный район 

Смирнова Виктория, МОУ Поназыревская СОШ Поназыревский муниципальный 

район 

Лобанова Ксения, МОУ Шушкодомская СОШ Буйский муниципальный район 

Сельницкая Елизавета, МОУ Павинская СОШ Павинский муниципальный район 

Аверкиева Арина, МОУ Павинская СОШ Павинский муниципальный район 

Громов Роман, МОУ Медведковская ООШ Сусанинский муниципальный район 

Запевалова Валерия МОУ Россоловская ООШ Галичский муниципальный район 

Захарова Анастасия, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный 

район 

Пузанова Анна, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный район 

Дурандина Екатерина, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный 

район 

Зеленцова София, МКОУ Задоринская ООШ Парфеньевский муниципальный 

район 

Жигалова Алёна, МОУ Сусанинская СОШ Сусанинский муниципальный район 

Чуркина Ксения, МОУ Андреевская СОШ Сусанинский муниципальный район 

Брилькова Арина, МОУ Сусанинская СОШ Сусанинский муниципальный район 

Денисенко Алина, МОУ ДОД Сусанинский муниципальный район 

Кучумова Ольга, МОУ Ломышкинская ООШ Сусанинский муниципальный район 

Смирнова Елизавета, МОУ Андреевская СОШ Сусанинский муниципальный 

район 

Коваленко Марина, Ульянина Мария, Гуляева Виктория, МОУ Сусанинская СОШ 

Сусанинский муниципальный район 

Виноградова Алена, МОУ Дьяконовская ООШ Буйский муниципальный район 

Агапитова Валерия, МОУ Гавриловская СОШ (дошкольная группа) Буйский 

муниципальный район 



Смирнова Вероника Верховская ООШ Солигаличский муниципальный район 

Гусев Никита,МОУ Куземинская ООШ Солигаличский муниципальный район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Приложение 2  



Список  победителей и призеров областного конкурса детского рисунка 

«Преподобный Сергий Радонежский 

 

 1 номинация 

«Образ 

преподобного 

Сергия 

Радонежского» 

2 номинация 

«Житие 

преподобного 

Сергия 

Радонежского» 

3 номинация 

«Наследие 

преподобного 

Сергия 

Радонежского – 

Обитель Святой 

Троицы» 

 

 

Диплом I степени 

 

от 4 до 6 

лет 

Локтева Мария, 4 

года, МДОУ 

Корежский детский 

сад Буйский 

район 

Шорохова 

Вика, 6 лет 

МБДОУ «Центр 

развития 

ребенка» д/с № 

18 «Родничок» г. 

Шарья 

Новожилова 

Яна, 4года, 

МКДОУ д/с 

«Калинка» п. 

Островское 

Островский р-н 

 

от 7 до 10 

лет 

Коржева Варвара, 

8 л., МОУ 

Павинская СОШ 

Павинский район 

Смирнова 

Елизавета, 8л., 

МБОУ лицей 

№1  

г. Мантурово 

Петлин 

Дмитрий, 9лет, 

МОУ ДДТ  

Сусанинский р-н 

 

от 11 до 

14 лет 

Чернышова 

Екатерина, 14 лет, 

МОУ Сусанинская 

СОШ 

Сусанинский р-н 

Хорунжая 

Юлия, 13 лет 

ОГКОУ 

«Буйская школа-

интернат» 

г. Буй 

Федосеев 

Родион, 11 лет, 

МБОУ Лицей №1, 

г. Мантурово 

 

 

Диплом II степени 

 

от 4 до 6 

лет 

Петров Дмитрий, 

6 лет, МДОУ 

Талицкий детский 

сад «Лесовичок», 

Буйский район 

Воронина 

Марина, 6 лет  
МКДОУ 

Завражный д/с 

Кадыйский р-н 

Репьёва 

Кристина, 4года, 

МКДОУ д/с 

«Калинка» п. 

Островское 

Островский р-н  

 

Жарова Галина, 6 

лет 

МКДОУ д/с № 1, п. 

Кадый 

Большаков 

Александр, 6 

лет, МДОУ 

Дружбинский 

д/с 

«Колокольчик» 

  



Судиславский 

р-н 

от 7 до 10 

лет 

Павловская 

Анастасия, 10 л., 

МБОУ ДО ЦДО 

«Возрождение» 

г. Шарья 

Марков Егор, 9 

лет, МОУ ДОД 

ДДТ 

Шарьинский 

район 

Качинская 

Евгения, 7 лет 

МБОУ Лицей №1, 

г. Мантурово 

 

 Тигилаури 

Мария, 10 л., 

МКОУ ДОД 

Островская ДШИ 

Островский р-н 

Кузнецова 

Валерия, 8 лет 

МОУ ДОД ДДТ 

Шарьинский 

район 

 

  

от 11 до 

14 лет 

Метелькова 

Анастасия, 12 л., 

МКОУ 

Хомутовская ООШ 

Островский район 

 

 

Веселова Дарья, 

13 лет, МОУ ДОД 

Дом детского 

творчества Детская 

художественная 

школа  п. 

Судиславль 

Судиславский р-н 

Сушенькова 

Валерия, 13 лет, 

МОУ 

Судиславская 

ООШ 

Судиславский 

р-н 

Реброва Вита, 

11 лет, МОУ 

Пыщугская 

СОШ 

Пыщугский р-

н 

Смирнова Анна, 

14 лет ОГКОУ 

«Буйская школа-

интернат» 

г. Буй 

Зинчук 

Валентина, 11 

лет, МБОУ ДОД 

«Стрельниковская 

ДШИ» 

Костромской р-н 

Толмачева 

Надежда, 13 лет, 

МБОУ СОШ №3 

г. Мантурово 

 

 

Диплом III степени 

 

от 4 до 6 

лет 

Меркулов Денис, 

5 лет, МБОУ д\с 

№4 № «Огонек» 

 г. Мантурово 

_________________ 

Казникова 

Виктория, 6 лет 

МБДОУ «Центр 

развития ребенка- 

д/с №18 

«Родничок»  

г. Шарья 

_________________ 

Дроздова Софья,  

6 лет, МБДОУ д/с 

Сахарова Лиза, 

6 лет, МКДОУ 

Завражный д/с 

Кадыйский р-н 

______________ 

Капустина 

Анастасия, 6 

лет 

МКОУ 

«Короновская 

ООШ» 

Солигаличский 

р-н 

 

Селезнева 

Алина, 6 л., МОУ 

Заболотская 

ООШ 

(дошкольная 

группа) 

Шарьинский р-н 

Туранова 

Виктория, 6 лет, 

МБДОУ «Центр 

развития 

ребенка» д/с №18 

«Родничок»  

г. Шарья 

Молчанов 

 



№ 10 «Солнышко» 

г. Мантурово 

 

Даниил, 5 лет, 

МОУ 

Медведковская 

ООШ 

Сусанинский р-н 

от 7 до 10 

лет 

Ярушкина 

Снежана, 8 л., 

МБОУ СОШ № 2 г. 

Мантурово 

Березин Влад, 

МБОУ СОШ №5 

 г. Мантурово 

_______________ 

Смирнов 

Даниил,10 л. 

МБОУ СОШ № 2  

г. Мантурово, 

 

Пастухова 

Александра, 10 

лет МКОУ ДОД 

Островская 

ДШИ 

Островский р-

н 

Кудрова 

Татьяна, 10 лет, 

МОУ СОШ №1 

г. Нея 

______________ 

Макова 

Александра, 10 

лет, МОУ 

Ужугская ООШ 

Кологривский 

р-н 

Павловский 

Александр, 8 лет, 

МБОУ СОШ №2,  

г. Мантурово 

 

Страхов 

Алексей, 10 лет, 

МОУ Илешевская 

СОШ 

Кологривский р-

н 

 

от 11 до 

14 лет 

Переборов 

Евгений, 12 лет 

МОУ Ужугская 

ООШ 

Кологривский р-н 

 

Сизов Даниил, 12 

лет, МБОУ  

СОШ №3  

г. Мантурово 

 

Ещеренкова 

Ксения, 15 лет 

МОУ 

Ломышкинская 

ООШ 

Сусанинский р-н 

Ворошилова 

Виктория, 13 

лет, МКОУ 

Вочуровская 

СОШ 

Мантуровский 

р-н 

Маслова Анна, 

13 лет 

МКОУ 

Адищевская 

СОШ 

Островский р-

н 

Фуфаева 

Анастасия, 12 

лет, МКОУ 

Юрьевская 

ООШ 

Островский р-

н 

Пушкова Олеся, 

12 лет, ОГКОУ 

школа-интернат 

3-4 вида 

Костромской 

области 

Коротаева 

Анастасия, 12 

лет, МБОУ ДО 

ЦДО 

«Восхождение» 

г. Шарья 

Матанцев Иван, 

11 лет, МОУ ДОД 

ДДТ Детская 

художественная 

школа п. 

Судиславль 

Судиславский р-

н 

 

 

 



 

 

 

 
         

 


